
AMENDEMENT 
031 

 

  
   

Amendement toevoeging beleidsplan Sociaal Domein  

  

De Raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 1 februari 2018 
-gelezen het ambitieuze beleidsplan Sociaal Domein  
-gehoord de beraadslagingen in de raad  
-gelezen de beantwoording van de technische vragen  
-gehoord de uitvoerige toelichtingen van beide Wethouders en waarderend hun 
inspanningen om in gezamenlijkheid tot een breed gedragen sociaal beleidsplan te komen  
  

Overwegende:  
-dat de gemeente een complexe taken heeft te vervullen in het sociaal domein;  
-dat het college deze complexe taken en de daarbij behorende kaders grotendeels op 
hoofdlijnen heeft beschreven in het Beleidsplan Sociaal Domein;  
-dat het plan aan kracht wint door enkele doelen ambitieuzer te maken en deze nog 
concreter te omschrijven (zodat het eenvoudiger zal zijn om indicatoren te identificeren voor 
de monitoring);  
-dat het gaat om kwetsbare mensen, ouders en kinderen die steun behoeven bij 
opvoeding, bij geestelijke problemen en het voorkomen van huiselijk 
geweld en kindermishandeling;  
-dat de jeugd van Voorschoten bovengemiddeld gebruik maakt van jeugdzorg en dat er bij 
‘Veilig Thuis’ bovengemiddeld veel meldingen van kindermishandeling in Voorschoten 
binnenkomen; 
 

 

Besluit:  
 Het voorgestelde beleidsplan Sociaal Domein 2017- 2020 als volgt te wijzigen: 
 Pagina 5:   
“Het verbeteren van de aanpak huiselijk geweld en kindermishandeling”  
Te vervangen door: 
“Het terugbrengen van de behoefte aan jeugdhulp tot onder het landelijk gemiddelde en 
daarbij met een specifieke aanpak te komen die als doel heeft om het aantal gevallen van 
huiselijk geweld en meldingen kindermishandeling met 30 procent te verminderen in de 
komende vier jaar” 
  
En op diezelfde pag 5  



“De beleidsregels worden in 2018/2019 aangepast en ter informatie aan de raad gestuurd.” 
Te vervangen door:  
“De beleidsregels worden in 2018/2019 aangepast, in een nota Jeugdbeleid uitgewerkt en 
ter vaststelling aan de raad gestuurd” 
 

En gaat over tot de orde van de dag  

  

Ondertekening en naam: 

A. Okma, D66 
H. Overbosch, PvdA 
 

Aantekening griffier: Dit amendement wordt ingetrokken nadat de wethouder toezegt het 

plan van aanpak jeugd ter informatie naar de raad te sturen. 

 

 


